
CITTÀ DI VERBANIA
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 172

DEL 18/04/2024

Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO CASA DI RIPOSO MULLER 
A SOSTEGNO DELL’ASSOCIAZIONE AMICI DEL MULLER

L’anno duemilaventiquattro, addì diciotto del mese di  aprile alle ore 08:35 nella 
Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

All’inizio della discussione dell’argomento, risultano presenti e assenti:

MARCHIONINI SILVIA                            Sindaco             Presente   
FRANZETTI MARINELLA                           Vice Sindaco        Presente   
ALLEVI RAFFAELE                                  Assessore            Presente   
BOZZUTO ANNA                                   Assessore            Presente   
BREZZA RICCARDO                                Assessore            Presente   
BRIGATTI ROBERTO                               Assessore            Presente   
COMOLI GIORGIO                                 Assessore            Presente   
RABAINI PATRICH                                 Assessore            Presente   

totale presenti   8    totale assenti   0

Si dà atto che:
- gli  Assessori Brezza Riccardo, Bozzuto Anna, Comoli Giorgio, Rabaini Patrich e 
Allevi Raffaele sono collegati in videoconferenza.

Assiste  alla  seduta,  in  videoconferenza,  il  Segretario  supplente  del  Comune 
BOGGI GIOVANNI.

Il Sig.  MARCHIONINI SILVIA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

1 di 4

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO CASA DI RIPOSO MULLER 
A SOSTEGNO DELL’ASSOCIAZIONE AMICI DEL MULLER

LA GIUNTA COMUNALE
Su proposta del Sindaco

VISTA la nota con la quale il  presidente della Casa di Riposo M. Muller  ha 
richiesto un contributo economico, a sostegno dell’Associazione Amici del Muller, 
a supporto delle attività di volontariato da questa effettuate in collaborazione 
con gli educatori della struttura stessa;

CONSIDERATO che le Associazioni locali necessitano del sostegno del Comune per 
lo svolgimento delle loro attività e che esse hanno notevole importanza dal punto 
di vista sociale e culturale per l’intera Comunità;

RITENUTO pertanto di dover intervenire con un contributo di € 1.000 a favore 
della  suddetta  Associazione,  a  sostegno  delle  spese   sostenute  per  acquisto 
attrezzature occorrenti alle attività di assistenza oltrechè per realizzazione piccoli 
interventi di manutenzione;

RITENUTO opportuno fornire gli indirizzi all’ufficio competente affinché proceda 
alla liquidazione del suddetto contributo straordinario di €  1.000 a favore della 
Casa di Riposo M. Muller, che trova copertura al capitolo 8100/102 del bilancio 
2024;

Acquisito  il  parere  favorevole,  allegato  al  presente  provvedimento,  del 
Responsabile  del  Servizio  interessato e  di  Ragioneria  art.  49 e  147 bis  D.Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i.;

Acquisito altresì il visto del Responsabile del Procedimento;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA
Per quanto in premessa indicato:

1.  di  assegnare  alla  Casa  di  Riposo  M.  Muller  un  contributo  di  € 1.000 per 
finanziare   l’acquisto  di  attrezzature  e  materiale  a  supporto  delle  attività  e 
piccole manutenzioni, da questa effettuate in collaborazione con l’Associazione 
Amici del Muller;
2. di demandare al responsabile dell’ufficio  del VI Dipartimento i provvedimenti 
consequenziali;
3. di individuare la somma di € 1.000 sul cap. 8100/102 del Bilancio 2024;

Inoltre: 
Visto l’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e forme di legge;

DICHIARA
La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 
4 del D.Lgs. 267/2000,per formalizzare gli atti consequenziali. 

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

2 di 4

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



Letto approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
 MARCHIONINI SILVIA

IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE
 BOGGI GIOVANNI

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

3 di 4

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



PARERI ESPRESSI SULL'ATTO

Proposta n° 176 del 02/04/2024
Deliberazione n° 172 del 18/04/2024

Visto del responsabile del procedimento: 
Il responsabile del procedimento Settore: ASILI, POLITICHE GIOVANILI, SOCIALI 
E PUBBLICA ISTRUZIONE,REALI DANIELA, ha espresso, sul presente atto, parere 
FAVOREVOLE in data 16/04/2024

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 e dell'art.147 bis del Decreto 
Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
Il responsabile dell'area Dipartimento: 6° DIPARTIMENTO SERVIZI ALLA 
PERSONA,RIZZATO RAFFAELLA, ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE 
in data 16/04/2024

Parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 e dell'art.147 bis del Decreto 
Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
Il responsabile dell'area Ufficio: BILANCIO E CONTABILITA',RIZZATO RAFFAELLA, 
ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE in data 16/04/2024

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

4 di 4

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1


